
LICEO SCIENTIFICO STATALE  

“ENRICO FERMI” 
 

Via Parma, 1 – 92019 SCIACCA (AG) - Tel 0925/85103 

www.liceofermisciacca.edu.it - cod. univoco UFESPD  

Cod. Mec. AGPS02000P – C.F.: 83001490842 

agps02000p@istruzione.it – agps02000p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sciacca, 02/07/2024 

 
All'Albo 

Ad Amministrazione Trasparente 
Al fascicolo personale del DS 

al DSGA 
Al Sito Web 

Agli ATTI 
 

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di RUP del Progetto Fondi strutturali europei - Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025- Fondo 

Sociale Europeo Plus 2021-27 

Codice identificativo progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-302 

Titolo progetto: "La scuola che vorrei” - CUP F84D24000530007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi 

per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Fondi strutturali europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025- Fondo Sociale Europeo Plus 2021-27 

Codice identificativo progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-302 

Titolo progetto: "La scuola che vorrei” - CUP F84D24000530007 

 

http://www.liceofermisciacca.edu.it/
mailto:agps02000p@istruzione.it
mailto:agps02000p@pec.istruzione.it




 
VISTO il Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” Fondo sociale europeo plus (FSE +) in attuazione dei 

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il Decreto del MIM n. 72 dell’11 aprile 2024 recante ad oggetto “Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale PN Scuola e 

competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

VISTA la nota del MIM n. 56244 dell’11 aprile 2024 recante ad oggetto: “Scuole aperte d’estate - Piano Estate 2023/24 e 
2024/25”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19.04.2024 avente per oggetto la realizzazione di Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025; 
VISTA la candidatura n. 1054 relativa al suddetto Avviso pubblico 59369 del 19.04.2024 presentata il 21/05/2024 da questa 
Istituzione scolastica entro i termini stabiliti; 
VISTE le delibere di adesione al suddetto Avviso del Collegio dei docenti del 20/05/2024 (prot. 4834) e del Consiglio d’istituto 
del 20/05/2024 (prot. 4835); 
PRESO ATTO del Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie regionali delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento, Prot. 21 del 7 giugno 2024, e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Sicilia; 
CONSIDERATA la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale è stata l’autorizzazione del progetto, in favore 
di questa istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro_79.968,00 con contestuale indicazioni contabili e 
finanziarie; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTO il decreto n.166 prot. 6339 del 01/07/2024 di assunzione in bilancio del progetto autorizzato in oggetto; 
VISTO l’articolo 15 del Dlgs 36/2023 e, in particolare, il comma 2 nella parte in cui recita che “le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti nominano il RUP tra i dipendenti assunti anche a tempo determinato della stazione appaltante o dell’ente 
concedente, preferibilmente in servizio presso l’unità organizzativa titolare del potere di spesa, in possesso dei requisiti di cui 
all’allegato I.2 e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti al medesimo affidati, nel rispetto 
dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni”; 
VISTO l’Allegato I.2 al predetto Dlgs 36/2023 (artt 1-9); 
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di Progetto ai sensi 
del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023.  
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto previsto per il 31/12/2025, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023. 
 

Si allega Autodichiarazione inesistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interesse    

                

   Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Maria Paola Raia 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-07-02T20:46:16+0200
	MARIA PAOLA RAIA




